[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2015                                                                                                            №  105
г.п. Дубровка

О подготовке проекта Правил землепользования

и застройки территории муниципального образования

«Дубровское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области

      В  целях осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Дубровское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение», администрация МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования "Дубровское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и определить состав комиссии (Приложение 1).

3. Утвердить:
3.1. Положение о Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение 2).

3.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение 3).

3.3. Порядок направления в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение 4).
3.4. Текст информационного сообщения о принятии решения о разработке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение 5).
4. Определить разработчиком проекта Правил землепользования и застройки территорию муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области - Администрацию муниципального образования МО «Дубровское городское поселение».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дубровки» и на официальном сайте администрации www.ndubrovka.ru.
6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль над исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ - Ступко А.В.
         Глава администрации                                          Башнин А.И.
Приложение  № 1

СОСТАВ

Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории
муниципального образования «Дубровское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ - Ступко А.В.

Заместитель председателя комиссии:
Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии Бугаев В.И.

Члены комиссии:
Главный специалист по правовым вопросам  Комарова О.М.

Методист  МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровское городское поселение» Евсеева Н.В.

Директор МКУ «ЕСЗ» МО «Дубровское г.п.» Крюков Е.П.
Главный специалист  по экономике и финансам - главный бухгалтер  Андреева О.В.
Секретарь комиссии:
Главный специалист по общим вопросам ЖКХ, муниципального имущества, рынка и агропромышленного комплекса Никитина Т.В.

Представитель общественности:
Депутат  Совета депутатов МО  «Дубровское городское поселение» Поликарпов С.П.
Генеральный директор АО "ЖЭК" Трошин А.И.

Генеральный директор ООО "Водоканал" Кашин С.А.

(Приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
территории муниципального образования «Дубровское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение) регулирует порядок формирования и организацию деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Правила) всей территории муниципального образования (далее - МО) «Дубровское городское поселение», порядок рассмотрения предложений и внесение изменений в разрабатываемый проект Правил для территории МО «Дубровское городское поселение».
1.2. Комиссия по подготовке проекта Правил (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом по подготовке проекта Правил, решению вопросов, связанных с разработкой, внесением в них изменений и дополнений.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Дубровское городское поселение», а также настоящим Положением.

1.4. В состав Комиссии включаются:

-   представители общественности, проживающие на территории МО «Дубровское городское поселение»;

-   руководители структурных подразделений администрации МО «Дубровское городское поселение»;

-   юристы;

- представители организаций, осуществляющих инженерное обеспечение объектов недвижимости на территории МО.

В состав Комиссии могут быть включены депутаты совета депутатов муниципального образования «Дубровское городское поселение», представители государственных и муниципальных органов контроля и надзора, представитель уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области в сфере градостроительства и архитектуры, представители профессиональных и общественных организаций.
Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации МО «Дубровское городское поселение» о разработке Правил и создании Комиссии одновременно с настоящим Положением. Внесение изменений и дополнений в  состав Комиссии осуществляется постановлением администрации.

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, членов комиссии и секретаря комиссии.

Председателем Комиссии (далее - Председатель) утверждается глава администрации или заместитель главы администрации МО «Дубровское городское поселение».

Секретарь Комиссии по вопросам организации и проведения заседаний подчиняется Председателю Комиссии. Секретарь Комиссии в состав членов Комиссии не входит, правом голоса не обладает.

1.5. Количественный состав комиссии определяется главой администрации МО «Дубровское городское поселение» при этом состав комиссии не может быть менее 5 (пяти) членов.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Основными целями Комиссии являются:

- создание проекта Правил застройки и землепользования - нормативного правового акта органов местного самоуправления МО «Дубровское городское поселение», устанавливающего порядок выделения территориальных зон МО «Дубровское городское поселение» и осуществления в рамках выделенных зон градостроительной деятельности и землепользования, определяющего основные направления социально-экономического и градостроительного развития МО «Дубровское городское поселение»;

- координация и регулирование градостроительной деятельности для обеспечения устойчивого развития территории МО «Дубровское городское поселение»;

- определение баланса между частным и публичным интересом с целью обеспечения развития муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:

-  обеспечение реализации процесса разработки проекта Правил;

-  координация разработки проекта Правил;

- организация процесса согласования и утверждения Правил представительным органом муниципального образования «Дубровское городское поселение»;

-  учет предложений заинтересованных лиц при разработке проекта Правил;

- обеспечение участия граждан и их объединений в осуществлении градостроительной деятельности, обеспечение свободы такого участия.

2.3. Для выполнения возложенных на нее задач комиссия осуществляет следующие функции:

-  обеспечение порядка и выполнения сроков проведения работ по подготовке проекта Правил и проекта о внесении изменений;

-  организация и проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту Правил;

-  с учетом результатов публичных слушаний, обеспечение внесения изменений в проект Правил;

- предоставление главе администрации проекта Правил с обязательными приложениями заключений о результатах публичных слушаний и протоколов публичных слушаний;

- предоставление главе администрации Заключений, подготовленных по предложениям о внесении изменений в Правила направленным в Комиссию;

- привлечение независимых экспертов для подготовки рекомендаций;

- получение у государственных и муниципальных организаций заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым на заседаниях вопросам;

- опубликование в установленном порядке сведений о своей деятельности;

- рассмотрение иных вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2. Необходимость и периодичность проведения заседаний комиссии определяются председателем комиссии и обусловлены сроками согласования отдельных этапов разработки проекта Правил, определенными Порядком и сроками проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки (приложение к настоящему положению), процедурой их согласования и внесения в них изменений.

3.3. Материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, направляются секретарю Комиссии, который направляет их по мере поступления на заключение в администрацию МО «Дубровское городское поселение», а затем Председателю Комиссии для ознакомления.

3.4. Секретарь Комиссии составляет повестку дня и предлагает дату заседания, оповещает всех членов Комиссии.

3.5. Заседание комиссии ведет Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.6. Комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании присутствует не менее двух третей членов комиссии.

3.7. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.

3.8. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании, и ее секретарь, ведущий протокол. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

4. Порядок рассмотрения и утверждения Правил и внесения в них изменений

4.1. Проект Правил разрабатывается применительно ко всей территории муниципального образования «Дубровское городское поселение».
4.2. Подготовленный и одобренный Комиссией проект Правил направляется в установленном порядке в администрацию МО «Дубровское городское поселение» для проверки и направления на рассмотрение главе МО «Дубровское городское поселение».

4.3. Глава МО «Дубровское городское поселение» принимает решение о проведении процедуры публичных слушаний в рамках общественных обсуждений.

4.4. Публичные слушания по проекту Правил проводятся Комиссией в установленном законом порядке.

4.5. Собственники, владельцы, пользователи, арендаторы земельных участков, иных объектов недвижимости, физические и юридические лица, жители МО «Дубровское городское поселение» имеют право участвовать в согласовании проекта Правил путем направления своих письменных замечаний и предложений в Комиссию, высказывая свое мнение в процессе проведения публичных слушаний, которое в обязательном порядке заносится в протокол.

4.6. После завершения публичных слушаний по проекту Правил Комиссия, с учетом их результатов, обеспечивает внесение изменений в проект Правил и представляет его для рассмотрения и утверждения главе администрации МО «Дубровское городское поселение» с обязательными приложениями заключений о результатах публичных слушаний и протоколов публичных слушаний.

4.7. Глава администрации в течение десяти дней после представления ему проекта правил землепользования и застройки и указанных в пункте 4.6 обязательных приложений должен принять решение о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

4.8. Рассмотренный и согласованный проект Правил с обязательными приложениями направляется главой администрации МО «Дубровское городское поселение» на рассмотрение и утверждение Совета Депутатов МО «Дубровское городское поселение».

4.9. Совет депутатов муниципального образования «Дубровское городское поселение» по результатам рассмотрения проекта правил землепользования и застройки и обязательных приложений к нему может утвердить правила землепользования и застройки или направить проект правил землепользования и застройки главе администрации на доработку в соответствии с результатами публичных слушаний по указанному проекту.

4.10. Внесение изменений в Правила осуществляется в установленном законом порядке, в соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ.

(Приложение 3)
ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
территории муниципального образования «Дубровское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Принятие решения о подготовке правил землепользования и застройки части территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» ВМР ЛО (далее - Правила)
	апрель 2015 года

	2.
	Разработка проекта Правил
	май-июнь 2015

	3.
	Проверка проекта Правил на соответствие действующему градостроительному законодательству, проведение процедур согласования
	июль 2015

	4.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил
	август 2015

	5.
	Проведение публичных слушаний
	сентябрь-октябрь 2015

	6.
	Представление проекта Правил в совет депутатов муниципального образования «Дубровское городское поселение»
	ноябрь 2015

(Приложение 4)
ПОРЯДОК

направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки

1. С момента опубликования настоящего постановления заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Комиссия) предложения в проект правил землепользования и застройки.

2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.

Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя Комиссии по адресу: улица Советская, дом 33, г.п. Дубровка, Всеволожский район, Ленинградская область, 188684.

Предложения в электронной форме направляются на имя председателя Комиссии по электронному адресу:  esz@ndubrovka.ru.
3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.

6. Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки.

(Приложение 5)
Информационное сообщение
Администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение» сообщает о принятии решения о разработке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. В соответствии с п. 8 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации установлены:

1)  состав и порядок деятельности комиссии;

2)определены границы проектирования Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

3) порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки;

4) порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки;

5) иные вопросы организации работ.

6) с момента опубликования настоящего постановления и до окончания публичных слушаний заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предложения в письменной или электронной форме.